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Kurinpitotoimikunta (KPT) sai hallitukselta 2010 tehtäväksi kehittää Kissaliiton sanktiojärjestelmää mahdollisella 
vaihtoehtoisilla seuraamuksilla. Työnsä KPT aloitti kesäkuussa 2010 listaamalla kaikki Rotutoimikunnan (RTK) 
sanktioihin johtaneet päätökset vuosilta 2007-2009. Sääntörikkomuksia/virheitä oli yhteensä yli 100 tapausta, 
joista noin puolesta seurasi valvottu kasvatus-/siitostoiminta (aikaisemmin erityistarkkailu) tai vakava huomautus.  
Onneksi erittäin vakavia sääntörikkomuksia oli vain noin 10 %. Huomautuksen saaneita vähäisiä 
sääntörikkomuksia oli noin 40 %. KPT ryhmitti tapaukset vakavuusasteen mukaan. Tehtävän tarkoitus oli myös 
luoda perusta mahdollisimman yhteneväiselle käytännölle, jolloin sanktiot voidaan määritellä suoraan 
sanktiokartasta.  
 
KPTn mielestä sekä kasvattaja että siitoskissan omistaja vastaavat kumpikin omalta osaltaan sitä, että he 
noudattavat sääntöjä. Ei voi edellyttää, että kasvattajan pitäisi vastata siitä, että siitoskissan paperit ovat 
kunnossa tai ex-tulos on saavutettu. Se osapuoli, joka on aiheuttanut sääntörikkomuksen vastaa 
henkilökohtaisesti mahdollisista seuraamuksista ja/tai lisämaksuista. Tämä periaate hyväksyttiin syksyn 2011 
liittokokouksessa ja velvoite poistettiin säännöistä. 
 
Erittäin vakavia sääntörikkomuksia (tietoisuus, törkeä huolimattomuus) ovat tapaukset, joissa kyseessä on 
eläinsuojelulliset asiat, kissan terveyden tai hyvinvoinnin vaarantaminen, toisen osapuolen tai ostajan 
huijausyritys, väärennökset tai muut toimenpiteet, jotka ovat vastoin FIFen ja Suomen Kissaliiton sääntöjä, 
ohjeita tai periaatteita. Näissä tapauksissa toimikunta katsoi, että sanktio ja sen pituus ovat teon vakavuudesta 
riippuen sopimusten irtisanominen, kasvatuskielto ja/tai toimintarajoitus.  
 
Vakavissa sääntörikkomuksissa (olennainen vaillinaisuus tai virhe) seuraamus on valvottu kasvatus-ja 
siitostoiminta tai vaihtoehtoisesti tentti. KPT listasi esityksessään näitä tapauksia (ilmoittamatta jääneet 
vahinkopentueet, kasvatuskiellossa käytetty naarasta/urosta/ tai kasvattaja tai siitosuroksen omistaja on kiellon 
piirissä, erityistarkkailuehtoja on rikottu, sekarotuiset  tai rekisteröimättömät pennut ja muut tämän tyyppiset 
sääntörikkomukset. Sanktion saaja voi itse päättää haluaako hän toimintarajoituksen tai vaihtoehtoisesti 
henkilökohtaisen kirjallisen tenttimisen. Tentin tarkoituksena on, että ko. henkilö opettelee säännöt ja sisäistää 
niiden merkityksen.  Mikäli tentti suoritetaan hyväksyttävästi, sanktio raukeaa. Tentin suorittaminen erittäin 
vakavissa sääntörikkomustapauksissa ei ole mahdollista. 
 
Vähäisissä rikkeissä (virheet/puutteet sääntöjen määräämissä paperi/jäsenyysasioissa) seuraamus on vakava 
huomautus mahdollisella lisämaksulla sekä asian saattaminen kuntoon sääntöjen edellyttämällä tavalla.  
 
Kaikkien sääntörikkomusten uusinnasta seuraa sanktion tuplaus. Mikäli henkilölle kertyy useita pikkurikkeitä, 
seuraamus tulee vakavan sääntörikkomuksen mukaan eli valvottu kasvatus/siitostoiminta. 
 
KPT teki Kissaliiton hallitukselle esityksen sanktiojärjestelmästä, jonka hallitus hyväksyi kokouksessaan 
28.11.2011.  Sanktiojärjestelmä otetaan käyttöön 1.1.2012 koskien kasvatukseen ja rekisteröintiin liittyvissä 
sääntörikkomuksissa/rikkeissä.  Sanktioiden seuraamustentit laatii Kurinpitotoimikunta.  
 
 


